**f** **O**tam aut̄ vo-  
b̄. Et v̄bi de  
correcti agit.  
mētio fit de collectis:  
q̄ ab alijs nō querit:  
q̄b̄ suadere nō p̄t.  
vel ut alij codices ha-  
bēt: q̄b̄ sua dare nō  
prodest. **g** **I**n  
multo experimento.

**A** **E**l abundatissima  
grā eoz fuit ī multo  
experimento tribula-  
tionis. Quia pro tri-  
bulatione Pauli et  
syle ibi facta: n̄ sc̄a  
daliçari. **S**ed cū gau-  
dio accepit x̄bū: p-  
batti passionib⁹ eoz.

**b** **E**t altissim⁹  
se quod delinquit.  
a **C**el exhi. i. oñdi-  
stis puniendo illū qui  
īestū admiserat vos  
esse incōtaminatos. A  
negocio. i. grā peto  
illū q̄ vroxē p̄ts ba-  
buit: cui cōsentiendo  
Inquinati eratis.

a **S**ed ī futuro tale qđ cōtigat. **f** **i** meli⁹ puehi.  
sed timōrem: sed desideriuz: sed  
a **S**ed me vel alios bonos imicemini. **f** **i** pec-  
emulationem: sed vindictam. **d**  
cantes puniri crīa vōsiōis. **f** **i** vñneralit  
dicā vos tristari fm decū. In oibus exhi. t̄c. **f** **i** du-  
būtis vos incōtaminatos esse negocio. quia sicut susti-  
nentes peccatorem cōtaminantur: sic punientes emun-  
dantur. **f** **i** Agit. **M**ic infert conclusionem intentaz  
endor: et accipitur hic si p̄o quia. quia sic scriperat.

**g** **N**on propter eum qui fecit iniuriā. maculādo lectuz  
patris: vt. s. puniret t̄m: sed vt emundaretur: et alij ex ei⁹  
pena terrorentur. **b** **N**ō propter eum qui passus ē.  
dictam iniuriā vt vindicaret per penam. **i** **S**z ad  
manifestandū sollicitudinē nostrā ad  
a **S**ed q̄b̄ emēdādīs. b **S**uramētū. c. **i** teste deo.  
quā p̄ vōbis habem⁹ cōrā dō. k  
a **S**ed quasi q̄: et hoc intendi: et evenit. b **S**dum  
correc̄tis.

**I**git⁹ et si scripsi vobis: Non p̄  
s̄ t̄m. **f** **i** qui rapuit.  
b **p**pter eū qui fecit iniuriāz et pro-  
s̄ patrem cui rapta.

**p**pter eū qui passus est: s̄ ad ma-  
nifestandū sollicitudinē nostrā  
a **S**ed q̄b̄ emēdādīs. b **S**uramētū. c. **i** teste deo.  
quā p̄ vōbis habem⁹ cōrā dō. k  
a **S**ed quasi q̄: et hoc intendi: et evenit. b **S**dum  
correc̄tis.

**I**deo quoq̄ cōsolati sum⁹. In  
a **S**ed que est de correctione vestra et gaudio titi.  
b **S**ed doleremus de tribulatione.  
c **C**onsolatiō aūt nostra abūndā-  
m  
tius magis gauisi sumus super  
a **S**ed iā enī sperat bonū de vobis.  
gaudio titi: q̄ refectus est sp̄s o  
a **S**ed Tit. b **S**ed q̄ omēs correc̄t: sed q̄: qui-  
dam sperat de reliquis.  
eilius ab omnib⁹ vobis. Et si qđ p̄  
a **S**ed cōmandando vos.

**a** apud illū de vōbis gloriāt⁹ suz:  
a **S**ed nō erubesco me falsum iueneri. b **S**ed mēdar.  
nōn sum cōfusus: sed sicut om-  
a **S**ed de correctione vestra confidens.

**N**ia vōbis in veritate locuti su-  
s̄ de vobis.

**m**us: ita et gloriatio nostra que  
a **S**ed i. apparuit ei veritas i. vera.  
fuit ad titum vēritas facta est:

**s**ideo. a **S**ed intrīma charitas. b **S**ed ante: q̄vi  
die profec̄tū illoꝝ vel q̄ in alios.  
e et viscera eius abūndantius in  
a **S**ed eius titi dico. **A**mbro. **S**ostendit titum  
eos laudasse q̄ solliciti erant obediēre ei in quo/  
apostolum reuerteri sunt.

**v**obis sunt: rēminiscētis omnīū  
s̄ accuratē.  
vestrum obedientiam: quomo-  
do cum timore et tremore exce-  
f̄ quia in illo egistis. **S**res-  
bus. **S**ed non solum bona voluntate: sed etiam in  
operibus bonis.

**p**istis eum. **G**audeo q̄ in omni-  
bus confido in vobis.

**f** **V**III  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**d** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**c** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**b** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**a** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**f** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**g** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**S**ed timorem. de recdliuo **b** **S**ed desideriū. p-  
ficiendi ī melius. **c** **S**ed emulationē. imitando bo-  
nos. **d** **S**ed vindictā. puniendo peccata propria et  
etīa aliena: potissimum q̄ illum fornicatorem nepharium  
de quo habef epistola. j. ca. v. **S**underant. cui tamē pri-  
us nimis fauerāt. ideo subdit. **e** **I**n omnibus exhibi-  
stis vos incōtaminatos esse negocio. quia sicut susti-  
nentes peccatorem cōtaminantur: sic punientes emun-  
dantur. **f** **I**git. **M**ic infert conclusionem intentaz  
endor: et accipitur hic si p̄o quia. quia sic scriperat.

**g** **N**on propter eum qui fecit iniuriā. maculādo lectuz  
patris: vt. s. puniret t̄m: sed vt emundaretur: et alij ex ei⁹  
pena terrorentur. **b** **N**ō propter eum qui passus ē.  
dictam iniuriā vt vindicaret per penam. **i** **S**z ad  
manifestandū sollicitudinē nostrā ad  
a **S**ed q̄b̄ emēdādīs. b **S**uramētū. c. **i** teste deo.  
quā p̄ vōbis habem⁹ cōrā dō. k  
a **S**ed quasi q̄: et hoc intendi: et evenit. b **S**dum  
correc̄tis.

**I**git̄ et si scripsi vobis: Non p̄  
s̄ t̄m. **f** **i** qui rapuit.  
b **p**pter eū qui fecit iniuriāz et pro-  
s̄ patrem cui rapta.

**p**pter eū qui passus est: s̄ ad ma-  
nifestandū sollicitudinē nostrā  
a **S**ed q̄b̄ emēdādīs. b **S**uramētū. c. **i** teste deo.  
quā p̄ vōbis habem⁹ cōrā dō. k  
a **S**ed quasi q̄: et hoc intendi: et evenit. b **S**dum  
correc̄tis.

**I**deo quoq̄ cōsolati sum⁹. In  
a **S**ed que est de correctione vestra et gaudio titi.  
b **S**ed doleremus de tribulatione.  
c **C**onsolatiō aūt nostra abūndā-  
m  
tius magis gauisi sumus super  
a **S**ed iā enī sperat bonū de vobis.  
gaudio titi: q̄ refectus est sp̄s o  
a **S**ed Tit. b **S**ed q̄ omēs correc̄t: sed q̄: qui-  
dam sperat de reliquis.  
eilius ab omnib⁹ vobis. Et si qđ p̄  
a **S**ed cōmandando vos.

**a** apud illū de vōbis gloriāt⁹ suz:  
a **S**ed nō erubesco me falsum iueneri. b **S**ed mēdar.  
nōn sum cōfusus: sed sicut om-  
a **S**ed de correctione vestra confidens.

**N**ia vōbis in veritate locuti su-  
s̄ de vobis.

**m**us: ita et gloriatio nostra que  
a **S**ed i. apparuit ei veritas i. vera.  
fuit ad titum vēritas facta est:

**s**ideo. a **S**ed intrīma charitas. b **S**ed ante: q̄vi  
die profec̄tū illoꝝ vel q̄ in alios.  
e et viscera eius abūndantius in  
a **S**ed eius titi dico. **A**mbro. **S**ostendit titum  
eos laudasse q̄ solliciti erant obediēre ei in quo/  
apostolum reuerteri sunt.

**v**obis sunt: rēminiscētis omnīū  
s̄ accuratē.  
vestrum obedientiam: quomo-  
do cum timore et tremore exce-  
f̄ quia in illo egistis. **S**res-  
bus. **S**ed non solum bona voluntate: sed etiam in  
operibus bonis.

**p**istis eum. **G**audeo q̄ in omni-  
bus confido in vobis.

**f** **V**III  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**d** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**c** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**b** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**a** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**f** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**g** **O**tam aut̄ vobis fa-  
a **S**ed gratiū dei. **S**ed corporis.

**Et altissim⁹**

## Glo.ordi. Ad Corinthios II

## Ca. VIII Nico.de lyra

**Glossa** Et altissima paupertas eorum. i. valde comedibilis.  
**Aug.** Enies in substâria: duites in dando qd pura pœciâta operati sunt.  
**b** Primu do. se emedates. de inde fribus sua offerentes. Aliq nō erat accipitê duz: qd munera exerceat oculos et iura auctorita tis inclinat.  
**Qui** vñ dñt ne arguam fructu dandi nō habet  
**c** Ita et pfecti at. gra. At scilicet gra ita vobis non desit: b dicit ut inciter eos ad dandu.  
**d** Nō qd iper rās. Tel nō soluz roganit titu: s ego dico i peras ut abun datis.  
**e** Quasi iperas: Id ē qd penitentia in iugedo: qd sic q si ex voto tene rent.  
**f** Egenuis factus ē cu eet diuel. Aug.  
**g** Nō ait: Paup factus ē. cū diues fuisse: s qd di ues ēēt: Paup ratē cū assūptur diuitias nō am sit intus diues foris pauper: latēs deus ē dñi tūs: apparēt hō in paupere.  
**h** Ut inopia illi. qd illi enī paupitatem abiciens pānos ini quitatis: vt in diuenir stola ī moralitatis.  
**i** Qd ē diuites facti sūt in pauperē p̄m credētes. Memo qd se cōtent paup ī cella diues ī cōsciētia. Securi or dormit ī terra: qd auro di ues ī purpura.  
**j** Non qd expa scas cū tua mē dicitate ad illū accedere qui indut' nostra pau pte vbi se pauperant nos ditanit. s qd et velle. El bz alios quidā voluerant: quidā ce perat. nunc vñ vtrig pfectiant.  
**k** Ex eq̄li magna vel nobilissima et altissima paupertas eorum abūda est: dñ incendit diuitias dare. s et h̄ simplici aio uit in diuitias simplicitatis eorum. c nō vt homini placeat. s reru suarū. s et inde. **Quia** fin virtute testimoniū illis g vt etiā postegerent. s nemine cogere. reddo: et supra virtutem volūtarij g ad dandu. s cum timēt eis non assentirem. c s ve eos pmiteremus habere. fuerūt: cū multa exhortatiōe ob a s. vt liceret eis dare sua nō quasi p̄pria sed qua secratē nos grātiā et cōmunicatiō k cōia de quibus ministraret alijs. a s mīstratiōe. s ministerium. s dederunt sua. nez ministeriū qd fit in sanctos. Et a s ea in cōrōe. s p̄suimus. s. p̄ culpis redimēdis nō sicut sperauim⁹: sed semetipsos in a s emendatione vite. b s vt ei obediret. s vel deo. c s dederunt se: vt nobis obedirent b dederūt primū dñs: deinde nob: n o p q a s qui vult hoie subdi vicariis suis. b s ita insti per volūtatez dñi: ita vt rogarem⁹ terum ex exemplo eorum p̄uocati. s postq̄ corre cōs. videt. s in vobis benefacere. c tūtū: vt quēadmodū cepit: ita et pfecti s nō modo alta s. a elemosynaz in sanctos s pfecti at nō quoquā modo: sed vt in hac gratia largiti ciat in vobis etiā grātiā ita. s si onis abundans sicut in alijs. s grātia loquēdi cut in oīb⁹ abūdatiſ fide spe et ser mone et sciētia: et omī sollicitudine: s spirituali. **charitatē vestra in nos: vt et in hac** b a s rogaui titum ut pfecteret hanc gratiam: sed hoc non dico imperans ne sis transgressores. **grā abūdetis.** Nō qd imperās dī c a s macedonū: quibus sitis sitis: vñ pauper de qui bus estis vel esse debetis solliciti. b s vt largi sitis et ex discretione animi: nō pro terreno cōmodo. co: s p̄ aliō sollicitudinē etiā vñc a s vestru. b s cōprobare volēs. s vel suadere vo charitatē ingēniū bonū cōprobās. lens. a s pauperibus dare debetis et vere qd qui et de illis sollicitus fuit: cuius exēplo hortatur illos. i. charitarem.

**Scitis** enī grāz domini nostri iesu s hanc. s. s in mundo. **e** christi: quoniam propter vos egen⁹ a s Dens et per quæ omīa facta sunt. s in sua malestare. **f** factus est cum esset diues: vt in opia illius vos diuites essetis. Et b s in spūalibus. s et in pia illius vos diuites essetis. Et f hoc. i. in consideratione huius rante beneficiū dei. do cōsiliū ut pauperibus elemosynas deris. **consilium in hoc do.** Hoc enim vo b s plus est vtile facient qd cui sit. **bis** vtile est: qui non solum facere: n s quod plus est qd facere. s pfectio. **s** sed et velle cepistis ab anno prio. a s vt nō soli vellit sed et opere perficiatis. re. **Nunc** vero et factō perficite vt o s voluntas in opere appareat si vera est. s quia ex discretione vole que madmoduz promptus est ani mus voluntatis in vobis ita sit et s animus. s fm id. s sine plus sine minus. perficiendi ex eo quod habetis. Si qd a s dando. s ve necessaria retineat. enī voluntas prompta est: fm id qd r

**a** Et altissima paupertas eorum. i. valde comedibilis. **b** Abūdauit. i. effectū abundatice ostēdit: // c In diuitias simplicitatis eorum. i. puritatis p̄scie: quā puritatē facit charitas qd bona p̄pria cōfūcūs modica facit extēdere ad necessitates proximi relevandas. // d Quia fin virtutē. i. promptitudinē anī ad dandū. e Testimoniū illis reddo: nō solū ex auditu: s etiā ex visu. // f Et supra virutē. i. supra facultatē. // g Voluntarij fuerūt ad dandū. Circa qd sciēdī qd licet liberalitas politica habeat mediū respicēdo p̄prias facultates: liberalitas tamē infusa exēdit hoc mediū inquantū rescindit aliqd de sibi necessariū ad dandū magis indigenū p̄p dñi: s. et p̄pantia īfusa nō solū rescindit carnis delectabilitā: p̄i impediūt bonā dispositionē corporis et debitū vñ rōis: sed ulterius vt corpus in seruitutē ante totalitē redigat. // h Cu multa exhortatiōe obsecratis nos. i. non solū liberaliter dātes: sed etiā nos obnixē rogantes ut acciperem⁹. // i Bratiaz. i. elemosynā. // k Et cōmunicatiōem. bonō suorū fiendā paupib⁹ in bierusalē. // l Et nō sicut sperauim⁹. i. non quā sperabamus: sed plus dederūt. ideo subditur: m s semetipsos dederūt p̄m dñs. tota vitā suā ad glāiū ordinādo. // n Deinde nobis. obedietiā. p̄mittendo o P̄er voluntatē dñi. i. p̄ter dñi nobis obediendo. tūc enī est obedietiā recta qd fit deo primū. deinde hoī p̄ter dñi. p s Ita vt roga. Posito exemplo macedonū: hic cō sequenter excitat coriñtios ad imitādū. dices: Ita. s. motiū lūsum factō eomū. // q Et roga. titū ut quēadmoduz cepit: vos instruēt alijs opib⁹ bonis: et pfectos vos redidit in illis. // r Ita et pfectiat in. etiā ita. grātiā. inducēdo vos ad hui⁹ elemosyna magnificā largitiōem: nō solū sicut alijs s plus cui⁹ causa subdit: s Sed sicut in omībus abūdatiſ. p ceteri p̄planis. // t Fide. qd creditis ad iusticiā. // v Spe. qd in dñū tendit. // x Sermone. i. fidei confessione ad salutē. // y Et scila. i. noticia scripturæ et hec ptingent ad mētis affectionē. Cōsequēter ponit qd ptingent ad exterioē opationē. d. // z Et oī sol. s. bene opan di. // a Charitatē vestra in nos. i. charitatis opibus no bis impēs. // b Et t in bac grā abū. i. i. hui⁹ elemosyne largitiōe p̄cellatis alijs: sicut p̄cellit eos ī alijs gratijs. Sed qd posset alijs credere aplim h̄ dicere qd modū p̄cepti. tō hoc remouet. // c Nō qd im. d. s. ista. // d s p̄ alio. sol. i. p̄ macedonū exēplū: qd dictā elemosynā fecerūt sollicitē. // e Etia vñc cha. inge. bonū cōpro. i. cōprobare volēs p̄mptitudinē vñe charitati ad dictā elemosynā faciendā. sicut ei in speculabilib⁹ ille dñ boni īgenij qd cito capit vñba magistri: sicut in opabilib⁹ ille metaphorice dñ īgenij boni qd alterius exēplo cito mouet ad opus bonū: etiā ī meli⁹ pcedēdo. // f Scitis. Hic ponit secundū modū inductiōis. s. p̄ exēplū xpi cū dñ. Scitis etiā. i. scire debetis ad imitādū g Hram dñi nři ī celu xpi. qd sit illa subdit: // m Ap̄ter vos īgenus fact⁹ ē: nō necessitate sed volūtate. // h Et cū etiā di ues. nō dñ īfusser: ne credere p̄ celestes dīnitias vel sp̄ rituales dimisissē: qd ē falsū. // s. xlviij. Simul in vñū di ues et paup. sicut el fuit diues in spūalib⁹: qd simul paup fuit in tpalib⁹. // i Ut inopia illi. in tpalib⁹. // k Diuites esse tis. in spūalib⁹. oīa emī penaia qd sustinuit xps iter qd repo nitur paupras: fuerūt remedii qd mala nra: et p̄ ea lūm⁹ re stituti vita spūali. // l Et consiliū in hoc do. vt exēplo xpi pro largitiōe elemosynē nō formidetis innui ī facultatiō vñis. // m Hoc ei vobis. Hic nři ponit tertīl modū inductiōis. s. rōne vtilitatis maioris qd puenit danti elemosynā: qd dat tñm bonū tpale et recipit spūale qd ē maius: qd qd sūt anī corporib⁹ p̄ferunt. iō dñ. Hoc enī vobis vtile ē. s. magis qd illis qd recipiēt. // n Qui nō solū facere sūt et velle tē. qd libent debetis h̄ facere ex quo incepistis hoc velle a p̄mo anno cōuersiōis vñc ad fidē. // o Hunc vero et facto pfecte. i. illā bonā voluntatē ope adimplete: vt sic p̄mptitudinē anī apparet in ope. p Et eo qd habetis. hoc addit apostol⁹: qd diserte dñ fieri elemosyna sūt facul tate faciētis: nisi ī casu in qd qd vult statū mutare: vt p̄tore p̄ ingressu religionis. tūc ei totū paupib⁹ ergadū ē. Dat. rlx. Si vis pfectus esse vade et vende omīa qd habes et da paupib⁹ et veni et sequere me tē. // q Si enī voluntas. Dic circa p̄dīcta remouet duplē excusationē. Prima ē: quia posset alijs dicere qd nō posset dare nisi valde modū cū: et sic nullū aut modici meriti esset apud dñū: hoc remouet. d. Si enī voluntas p̄pota ē ad dandū. // r Hoc id qd habet accepta ē. s. qd cōfūcūs datum sit modicum. L \* Hō fin

# Glo.ordi. Ad Corintheios II La.

## VIII Mico. de lyra

**S**ed ex equalitate. Dividat quantum h[ab]et c[on]tra sanctis: q[uod] non plus exigit q[uod] retinet sibi debet. sic **Z**achaeus dimidium bonorum suorum dedit pauperibus. Ex equalitate. Non vtilitatem f[ac]tum paritatem. **D**ico: q[uod] v[er]o sustentem v[er]o virtutis rebus sicut et vos; vt et illos abundantia ve[in]o, si supple. Qui enim viuit in hoc seculo: non habet merita ad vitam eternam sufficientiam: q[uod] pauperes Christi q[uod] crucis est regnum celorum per elemosynas amicos et debitores sibi fecerunt pro merita eorum cosequenter: q[uod] p[ro] se non merent: vt tunc fiat equalitas non quin differat in claritate: sed q[uod] omnibus idem: ut omnibus erit sufficientia: sicut scriptum est de manna in signo huius rei. **Q**ui multum. s. collegit de manna. i. amplius gomor non abundavit. i. non plus habuit gomor. Et q[uod] modicum. s. collegit i. minus gomor non minorauit i. non minus habuit gomor. **E**xodo ait: Nec q[uod] plus colegerat habuit amplius: nec q[uod] minus parauerat reperit minus. In quo significabat q[uod] et q[uod] maiora habent merita: et qui minorantur in eterno coniunctio eandem habent sunt refectionem. **E**quitas. Ipsa est pax hierusalem: ut opera misericordie corporalia fungantur opibus predicationis spiritualibus: et fieri pax dando et accipiendo ut qui accipiant spiritualia tribuant carnalia. vnde apostolus: Si spiritualia seminavimus vobis magnum est: si carnalia vestra meram. **C**ui multum non abundavit. Plus habet sancti in spe futuri: minus habet in tempore diuities: et tamen ibi equib[us]. At siue hic inopinata sanctorum sustentatio ita ibi ab eis sustententur: et diuities sicut in eterno non bono. Qui multum non abundavit. Si qui multum dat diuities: et qui parvum pauper si equa voluntas: equaliter habent mercem. **I**n hanc gratiam: Id est predicationem gentium: cui destinatus sum: et volo. **E**t ad voluntatem. Quia voluntas ut bene detis coplendam voluntate dico q[uod] est destinata et per ordinata nobis a deo adeo necessaria. **D**euitantes. Circa curam sanctorum si negligenter agerent: et i[n] p[re]monerentur sollicitudo eius et p[re]dilectione appareat. **I**n hac parte doctrine et miraculorum ut dicatur bene placere: q[uod] non est memor scitur sic aliij apostoli: et sic sibi precepit est. **G**loria deo. Augustinus. Proprius nos conscientia nostra sufficit nobis: p[ro]pterea vos fama nostra non polluit: q[uod] pollerdebet in vobis. due res sunt conscientia et fama: conscientia tibi: fama pro te. Qui conscientia fides negligit famam: crudelis est. **S**ed etiam coram hominibus. **A**ndreas autem cum illis et fratre n[ost]ro: quem pbauit

**F** 25. q. 1. b.  
finali. ante  
finem.

**E**x. 16. d

**C**or. 9. b

**F** 12. q. 1. c.  
nolo.

**S**ed accepit est dando: ultra vires. habet accepta est: non secundum id quod a s. i. o. ex eo quod habet vos dare moneta. b s. volo. c s. ut alii de vestris ociose viuant. non habet. Non enim ut aliis sit b s. ut refrigerium s. paup[er]as non quin melius esset oia dare: sed infirmi quos sic dare mo[re] ut ergo faciat non pariantur. remissio: vobis autem tribulatio: sed prius volo ut v[er]a abundet. a s. q[uod] r[es] a bre[vis]: sed ex equalitate in presente. b s. terrenorum. **T**empore vestra abundantia. s. q[uod] oia mudi deserit. c s. si non coplear. illorum in opiam suppleat: ut et qui diuinius vacat. s. meritor. illorum abundantia vestre in opia. a s. ut si ministraverunt sanctis eis reddatur pie sit supplementum ut fiat vicem sancti in futuro. a s. ut voluntate et si non in opere. b s. ut exodo de manna. **E**qualitas. Sicut scriptum est. collegit. a s. q[uod] plus habuit dedit indumentum. **Q**ui multum non abundavit: et q[uod] genti. a s. q[uod] recepit ab eo qui abundavit. b s. q[uod] rogaui rurum: vel ego ipse hoc consilio. **M**odicum: non minorauit. **G**loria. a s. ut abundet in hac simplicitate elemosynarum. **S**ollicitus autem deo quod dedit sollicitum. s. quam habeo. **D**inem eandem pro vobis in mente vere habuit sollicitudinem. s. nostram. corde tui: quonia[m] exhortationem quidem suscepit: sed cum per mea exhortatione. **S**ollicitior esset sua voluntate. a s. qui prius rogatus excusabatur p[ro]pter v[er]a profectus est ad vos. **A**ndreas. q[uod] virtutia. s. Lucam vel barnabam. etiam cum illo fratre nostro cuius scriptio vel predicato. **I**ius laus est in euangelio per omnes. s. laus eius est in euangelio. ecclesiis non solum autem sed et inde. **O**rdo. **P**eregrinationis nostre in hanc gratiam: q[uod] ministratur a nobis. s. ut deus inde glorificetur. ad dominum gloriam: et destinata est hoc missimus. **E**t tam voluntatem nostram. Deinde. s. dicens nos fraudare. tates hoc ne quis nos vitupe. s. largitionis elemosynaz. s. que non ministrari in hac plenitudine: q[uod] ministerio sit. s. ut deus glorificetur. stratur a nobis in gloriam domini. **S**ed deuitates b[ea]tifico. s. opera nostra non prouidemus enim bona non s. ut deo placeant: s. ut et hominibus bona videantur. **S**olum coram deo: s. etiam coram hominibus. **A**ndreas autem cum apollo. illis et fratre n[ost]ro: quem pbauit

**C**onfidentiam

a s. non sum id quod non habeo. acceptio divina non mensuratur summa quantitate elemosynae q[uod] non est in potestate dantis. paup[er]as enim non potest dare tantam elemosynam quam dices: sed mensura summa promptius dinam voluntatis q[uod] statim exiret in actu habita facultate: p[ro]pter quod impedimentum quod est in voluntariis nihil tollit de merito. vnde **D**icitur. **R**ecordum. duo minuta q[uod] paup[er] vidua misit in glorificationem plus commendant a salvatore q[uod] munera divinitatis incapacitatem maiora. Secunda vero excusatio posset esse: quia diceret aliquis quod fideles in hierusalem habitantes per hinc elemosynas abundant et ocio vacaret et dantes depauperantur: q[uod] non esset conuenienter. **I**stud remouet. **D**icitur. **N**on enim ut aliis sit remissio. i.e. ociositas vite. **C**obis autem tribulatio. ex depauperatione super dictas elemosynas horamur fieri. **D**icitur. **S**ed ex equalitate in presenti. i.e. ut fiat quedam equalitas. p[ro]portionis inter vos et ipsos: quod plus abundantis in temporalibus q[uod] ipsi: et eccl[esi]is ipsi magis abundant in spiritualibus q[uod] vos: si sit quedam equalitas si per vestram abundantiam in temporalibus eorum indigentia suppleatur: quod minus est: et conuerso per eos abundantiam in spiritualibus suppleatur quod minus est in vobis: ut prout in terra. **S**ed et **E**p[istola] 16. **D**icitur. **Q**ui multum supple collegit: **H**abens autem abundo ut. i. non innenit nisi mensura gomor per quilibet capite dominus sue. **E**t qui modicum. s. collegit: **N**on minorauit. i. non innenit minus mensura gomor per singula capitata: et hec fuit figura huius aequalitatis inter ecclesie primitive fideles. **K**onstitutas autem deo. **D**icitur agit de ministris collectivis huius elemosyne. **E**t dividit in duas: quod primo eos nominat. secundo corintheis eos rei comedat. ibi: **O**stensione. Prima adhuc in tres summae et tres ministros nominat. **P**rimus autem est titulus: q[uod] corintheis iam annis instruxerat: ut predictum est. et i[n] negocio istud fuit sibi principali imponitum. **D**icit igit[ur] apostolus: **S**eras autem ago deo a quo principaliter est omne opus bonum. **E**t qui dividit eadem sollicitudine. ad pecuniarum elemosynam dicte. **I**n vobis. q[uod] magis cedet ad voluntatem vestram q[uod] recipientibus ipsum: ut ostensum est. q[uod] recipiunt a vobis bonum temporalis autem ab eis bonum spirituale quod est melius. **I**n corde tui. sicut in corde meo. **O**mnia exhortationem quidem suscepit: et ceteri induceret eum ad hoc negotium istud fuit sibi principali imponitum. **D**icit igit[ur] apostolus: **S**ed cum solli. est etiam sua voluntate p[ro]fectus est ad vos. p[ro]p[ter] exercitio suum negotij. **A**ndreas. **D**icit nominat secundus quod sum aliquos fuit lucas. sum altos vero barnabas. Altero ei fuit comes p[re]g[ra]nitiois apostoli: discurrendo. p[ro]p[ter] predicationem euangelii. si tamen intelligatur de luci: tunc illud quod dicitur. **I**n vobis laus est in euangelio. exponendum est ab eo scriptio. si autem de barnabae: exponendum est ab eo predicato: quod quod sequitur: **S**ed non solum autem ceteri. conuenit vtrique predictum est. **I**n hanc gratiam. s. elemosyna metende in hierusalem sanctis: andreas cum inquam cum tito. **V**ad domini gloriam: ad quam ordinandum est omne opus bonum. **E**t destinata voluntate nostrae. i. ad exequendum nostrae voluntatis ordinationem. **C**osequenter reddit causas quod tam sollemnes mittebat viros. **D**icitur. **D**euitantes hoc ne quod nos vituperet in hac plenitudine quod ministra sunt a nobis: in largitione elemosynam a vobis danda: deuitamus inquit non vituperemus et negligencia aut de fraude aliquod: p[ro]pter quod misimus tales viros qui non possunt notari de aliquo tali. **E**t causa huius subdit: cum dicitur: **S**ed etiam coram hominibus agenda. **A**ndreas autem coram hominibus. expuritate intentiois. **S**ed etiam coram hominibus ad exemplum edificatiois. **A**ndreas. **D**icit nominat tertius. s. apollo. **D**icitur autem eum illis in multis sepe sollicitum esse. s. p[ro]p[ter] salutem: quod post apostolum primus corintheis predicauit. **I**n **E**p[istola] 10. **E**go